АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015 № 74

г. Кирово-Чепецк

О сборе предложений о наименовании элементов улично-дорожной сети

микрорайонов 15 и 23 города Кирово-Чепецка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести сбор предложений о наименовании элементов улично-

дорожной сети микрорайонов 15 и 23 города Кирово-Чепецка  согласно схемам

расположения элементов улично-дорожной сети. Прилагаются.

2. Утвердить форму предложения о наименовании элементов улично-

дорожной сети. Прилагается.

3. Установить срок приема предложений, указанных в пункте 1

настоящего постановления до 27.02.2015 включительно.

4. Ознакомиться со схемами расположения элементов улично-дорожной

сети микрорайонов 15 и 23 города Кирово-Чепецка можно на официальном

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(www.k4city.gov-vyatka.ru) или в кабинете № 312 здания администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6  (в рабочие

дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48).

5. Определить местом сбора предложений указанных в пункте 1

настоящего постановления кабинет № 420 здания администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие

дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс

(83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(www.k4city.gov-vyatka.ru).

6. Отделу градостроительства и архитектуры администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Лаптев Е.А.) организовать систематизацию предложений о наименовании

элементов улично-дорожной сети микрорайонов 15 и 23 города Кирово-

Чепецка.

7. Отделу по управлению земельными ресурсами администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Кулакова Т.В.) организовать оповещение правообладателей земельных

участков расположенных на территории микрорайонов 15 и 23 города Кирово-

Чепецка о сборе предложений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

8. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить опубликование информационного сообщения о

приеме предложений, указанных в п. 1 настоящего постановления средствах

массовой информации.

9. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение информационного сообщения о

приеме предложений, указанных в п. 1 настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 30.01.2015 № 74

Предложение о наименовании элемента улично-дорожной сети в

микрорайоне _______________________ города Кирово-Чепецка
                                                        (указать номер микрорайона)

____________________________________________________________________
(Ф.И.О – для физических лиц, наименование для юридических лиц)

_____________________________________________________________________________________________

(контактная информация - адрес, № телефона)

предлагаю присвоить элементу улично-дорожной сети

№______________________ следующее наименование:
      (№ в соответствии со схемой)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Краткое обоснование предложенного

наименования:_______________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Примечание:

1. В наименованиях элемента улично-дорожной сети допускается использовать прописные и строчные

буквы русского алфавита, арабские цифры, а также следующие символы:

а) "-" - дефис;

б) "." - точка;

в) "(" - открывающая круглая скобка;

г) ")" - закрывающая круглая скобка;

д) "N" - знак номера.

2. Наименования элементов улично-дорожной сети должны отвечать словообразовательным,

произносительным и стилистическим нормам современного русского литературного языка.

3. Входящее в состав собственного наименования элемента улично-дорожной сети порядковое

числительное указывается в начале наименования элемента улично-дорожной сети с использованием арабских

цифр и дополнением буквы (букв) грамматического окончания через дефис.

4. Цифры в собственных наименованиях элементов улично-дорожной сети, присвоенных в честь

знаменательных дат, а также цифры, обозначающие порядковые числительные в родительном падеже, не

сопровождаются дополнением цифры грамматическим окончанием.

5. Собственные наименования элементов улично-дорожной сети, присвоенные в честь выдающихся

деятелей, оформляются в родительном падеже.

6. Собственное наименование элемента улично-дорожной сети, состоящее из имени и фамилии, не

заменяется начальными буквами имени и фамилии. Наименования в честь несовершеннолетних героев

оформляются с сокращенным вариантом имени.

7. Составные части наименований элементов улично-дорожной сети, представляющие собой имя и

фамилию или звание и фамилию употребляются с полным написанием имени и фамилии или звания и

фамилии.